1

СОЮЗ РАБОТОДАТЕЛЕЙ ОБЩЕРОССИЙСКОЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ СОЮЗ РОССИИ»

(«Росагропромсоюз»)
____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 20-12/01

заседания Аккредитационного совета Росагропромсоюза (Аккредсовет)

г.Москва         10 декабря 2020 года

Председательствовал:

Первый заместитель Председателя Росагропромсоюза  А.И.Бабурин

Присутствовали Члены:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н.Агапова

Заместитель министра сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов Нижегородской области,

Член СПК АПК (в удаленном режиме)     Е.В.Дабахова

Заведующий орготделом Росагропромсоюза    А.Р.Махлин

Методический эксперт,

Вице-президент Межрегиональной ассоциации

независимых экспертов, Член СПК АПК     Е.В.Талицких

Всего голосующих на заседании Аккредсовета – 5 голосов. Кворум имеется.

Слушали:

1. О результатах проведения профессионально-общественной

аккредитации образовательных программ ФГБОУ ВО «Московская

государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии –

МВА имени К.И. Скрябина»

_________________________________________________________________

1.1. Принять к сведению информацию Председателя Аккредсовета

Бабурина А.И. о том, что процедура ПОА проводилась аккредитующей

организацией Общероссийским агропромышленным объединением

работодателей «Агропромышленный союз России» по Договору от 02.10.2020г. №

20-10/02. Аккредитация проводилась в соответствии с Порядком проведения

ПОА, утвержденного решением СПК АПК (Протокол заседания СПК АПК от

27.03.2020г.  № 20-03/01).

2

1.2. Принять к сведению информацию члена Аккредсовета

Росагропромсоюза, методического эксперта СПК АПК Талицких Е.В. о

результатах  проведения экспертами профессионально-общественной

аккредитации образовательных программ:

№

п/п

Наименование ОПОП Наименование сопрягаемых ПС

1.  36.03.02 Зоотехния, профиль «Зоотехния» 13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

2.  36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза,

профиль «Ветеринарно-санитарная экспертиза»

13.012 Ветеринарный врач

3.  36.05.01 Ветеринария, профиль «Ветеринария» 13.012 Ветеринарный врач

4.  36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза,

профиль «Биологическая безопасность и

контроль качества сырья животного

происхождения»

13.012 Ветеринарный врач

5.  36.04.02 Зоотехния, профиль «Звероводство и

кролиководство»

13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

6.  36.04.02 Зоотехния, профиль «Коневодство и

конный спорт»

13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

7.  36.04.02 Зоотехния, профиль «Кормление и

кормопроизводство»

13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

8.  36.04.02 Зоотехния, профиль «Генетика,

разведение и селекция животных»

13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

9.  36.04.02 Зоотехния, профиль

«Ресурсосберегающее и экологически

безопасное производство в животноводстве»

13.020 Селекционер по племенному

животноводству;

13.013 Специалист по зоотехнии

Итоговый отчет экспертной комиссии, созданной решением

Аккредитационного совета Росагропромсоюза от 28.09.2020г. № 20-09/01, по

основным профессиональным образовательным программам прилагаются.

1.3. Принять решение о профессионально-общественной аккредитации

образовательных программ в соответствии с п.1.2 сроком на пять лет.

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

5 нет нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И.Бабурин